２０２４年６月２８日
町田市立小中学校校長  様
保 護 者・地 域 の 皆 様
関　　　係　 　各　 　位
町田市教育委員会　教育長　小池　愼一郎
町田市立薬師中学校　校　長　矢島  志津香

道徳授業地区公開講座の開催について（ご案内）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、本校では下記の通り、道徳授業地区公開講座を開催いたします。
この「道徳授業地区公開講座」は、保護者・学校だけでなく、広く地域の方々に道徳の授業を参観していただくことを契機として、子どもたちの心の教育や、家庭・学校・地域社会における連携の在り方について、相互の理解を深めることをねらいとしております。
多くの皆様に、本校の道徳授業の様子などを参観していただき、また、授業後の意見交換会にもぜひご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１　日　　時　　 ２０２４年７月１０日（水）　公開授業　　午後１時２５分から午後２時１５分まで
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 意見交換会　午後２時３０分から午後３時１５分まで

２　場　　所　 　薬師中学校　各教室

３　内　　容　　（１）公開授業　　午後１時２５分から午後２時１５分まで
第１学年　「公平とはなんだろう」
第２学年　「ソムチャイ君の笑顔」
第３学年　「卒業文集最後の二行」
ききょう学級　「じんけんってなあに？」

（２）意見交換会　午後２時３０分から午後３時１５分まで
第１～３学年、ききょう学級ごとに行います

４　その他　　  （１）　車でのご来校はご遠慮ください。
（２）　上履き、ビニール袋をご持参ください。

【問い合わせ】
[bookmark: _GoBack] 副校長　菊池　毅史
電　話　０４２－７２５－５００２